
１ 

 
 

故          様 のご遺族のみなさまへ   

 

ご逝去を悼み、謹んでお悔やみ申し上げますとともに、心からご冥福をお祈り申し上

げます。 

本市では、「年金・おくやみコーナー」において、亡くなられた方のさまざまな手続

きを総合的にご案内するとともに、市役所内での必要な申請書類の作成のサポートなど

を行います。 

ご多忙中とは存じますが、ご案内をお読みいただき、必要な手続きをお願いします。 
 

 

「年金・おくやみコーナー」について  
 

ご利用は原則予約制です。 

〇『「年金・おくやみコーナー」にお持ちいただきたいもの』（２ページ）をご持参ください。 

〇時間帯によっては、ご予約いただいてもお待ちいただく場合がございます。 

〇全ての手続きが「年金・おくやみコーナー」で完結するものではございません。 

〇ご相談内容によっては、直接担当課窓口などへご案内させていただく場合もござい 

ます。            
  

  

七尾市公式 LINE 

友だち登録をして、 

こちらからも 

ご予約ができます 

 

七尾市からのご案内  

 

[ご予約日時] 
 
    月     日（   曜日） 

ＡＭ・ＰＭ     時    分～ 

       

【手続場所】ミナ. クル２階行政窓口（七尾市神明町１番地） 

～ 入って左側の⑧番窓口です ～ 

【予約専用ダイヤル】☎０１２０―７７０
な な お

―３７２
み ん な に

 

【受付時間】平日 午前８時３０分～午後５時１５分（土日祝日除く） 

 

※ 手続きの準備が整うまで、死亡の届出日から約１週間程度の 

お時間を要します。 


